
7
Iô

°û
Y 

á«
fÉ

ãdG
 á

æ°
ùd

G 2
82

3 
Oó

©d
G | 

`g
 1

43
9 

¤
hC’

G i
OÉ

ªL
 1

1 
≥a

Gƒ
ŸG |

 2
01

8 
 Ê

Éãd
G ¿

ƒf
Éc

 2
8 

óM
C’G

á«
∏fi

 ¿
hDƒ

°T

إعادة إعلان استدراج عروض أسعار
(١٨-٠١٤/SOS ) مناقصة مفتوحة رقم

 IOÉYEG Ö∏W øY ájQƒ°ùdG á«Hô©dG ∫ÉØWC’G iôb (SOS) ø∏©J á«fÉãdG Iôª∏d
 ò«ØæJh  ójQƒJ  ´hô°ûÃ  ΩÉ«≤∏d  ΩƒàîŸG  ±ô¶dÉH  QÉ©°SCG  ¢VhôY  êGQóà°SG

.IõŸG á≤£æe ‘ øFÉμdG á«©ª÷G ô≤e ‘ á«JÉeƒ∏©eh á«μÑ°T äGõ«¡Œ
 2018/02 /7 :¥ÓZE’G óYƒe

 2018/01/ 28 ïjQÉJ øe{ kGQÉÑàYG »ª°SôdG ΩGhódG äÉbhCG ‘ ¢Vhô©dG Ωó≤J
.z kGô¡X 14^00 áYÉ°ùdG 2018 /02/7 ïjQÉJ ájÉ¨dh

 IQGOE’G ∫ÉØWC’G iôb ≈æÑe á©LGôe ≈Lôj •hô°ûdG ÎaO ΩÓà°SGh ´ÓWÓd
 IQÉØ°ùdG ÖfÉL »HGQÉØdG ´QÉ°T – á«bô°T äÓ«a Iõe –≥°ûeO ‘ øFÉμdG áeÉ©dG

.á©Ñf ôjòf á°SQóe πHÉ≤e á«∏jRGÈdG

011-9240 »YÉHôdG ºbôdG ≈∏Y ∫É°üJ’G QÉ°ùØà°SÓd

øWƒdG |
 á`̀jQƒ`̀°`̀ù`̀dG á`̀cô`̀°`̀û`̀dG ô`̀ jó`̀e ∞`̀°`̀û`̀c

 Qƒ°üæe  õ`̀jÉ`̀a  á`̀MÉ`̀«`̀°`̀ù`̀dGh  π≤æ∏d

 ∫ÉªYCG  øe  AÉ¡àf’G  øY  zøWƒdG{`d

 RhQ  ¥óæa  õ«¡Œh  AÉ°ùcEGh  π«gCÉJ

 ºà«d  ¢SƒWô£H  ¢û«μjQódG  ‘  …QÉe

 ´hô°ûŸG  ¿CG  kÉæ«Ñe  ,kÉÑjôb  ¬MÉààaG

 »`̀HÉ`̀é`̀jE’G π`̀Nó`̀à`̀dG QÉ``̀ WEG ‘ »`̀JCÉ`̀j

 ,ájQƒ°ùdG áMÉ«°ùdG ¥ƒ°S ‘ IQGRƒ∏d

 áMÉ«°ùdG  ô`̀ jRh  äÉ¡«LƒàH  kÓªYh

 á≤£æŸ  ≥`̀ dC’G  IOÉ``̀YE’  »LRÉj  ô°ûH

 kÉ≤HÉ°S  ¬«∏Y  â`̀fÉ`̀c  É`̀Ÿ  ¢û«μjQódG

 øe OGÎ°ùJ’G ≥jôW íàa ó©H á°UÉN

.¢û«μjQódG √ÉŒÉH ¢SƒWôW

 ´hô°ûŸG  áØ∏c  ¿CG  ¤EG  Qƒ°üæe  âØdh

 ƒgh ,IÒd ¿ƒ«∏e  350 ƒëæ`H  äQób

 ºYÉ£e 3 øª°†àj ,Ωƒ‚ 3 iƒà°ùÃ

 äÉMÉ°ùeh »Ø«°U ¢SGôJh á≤jóM ™e

 á«bóæØdG  ±ô¨dG  øe  Oó`̀Yh  ájQÉŒ

 π«¨°ûJ  ”  ¬``̀fCG  ¤EG  kÉ`̀à`̀a’  ,Ió`̀«`̀÷G

 IójóL ádÓWEÉH »ÑjôŒ πμ°ûH ¥óæØdG

 ,á«ŸÉ©dG  ¥OÉæØdG  ÖcGƒJ  ájô°üYh

 AGQRƒdG ¢ù∏› ¢ù«FQ ΩÉªàgÉH Égƒæe

.π«gCÉàdG ∫ÉªYCG RÉ‚EÉH

 ¬LƒàdG  øY  ácô°ûdG  ôjóe  ∞°ûc  Éªc

 ácô°ûdG  äÉ°UÉH ÈY äÓMQ Ò«°ùàd

 Ö∏M  á`̀ ¶`̀ aÉ`̀ fi  ¤EG  ≥`̀ °`̀ û`̀ eO  ø``̀e

 ´ƒ`̀Ñ`̀°`̀SC’G  ø`̀e  GQÉ`̀Ñ`̀à`̀YG  ¢ùμ©dÉHh

 ºàj  á°†Øfl  QÉ©°SCÉH  ∂`̀dPh  ΩOÉ≤dG

 Oƒ`̀Lh  ™`̀e  ,É`̀¡`̀à`̀°`̀SGQO  ≈∏Y  πª©dG

 »Hô©dG  ¢û«÷G  ô°UÉæ©d  äÉeƒ°ùM

.AGó¡°ûdG …hPh …Qƒ°ùdG

 ¿ƒμ«°S  AóÑdG  ¿CG  ¤EG  Qƒ°üæe  QÉ°TCGh

 áHôŒ  Ú°ù–  ™`̀e  kÉ«eƒj  á∏MôH

 Égƒæe  ,áeOÉ≤dG  IÎØdG  ∫ÓN  π≤ædG

 π≤æd  Iôªà°ùe  ácô°ûdG  äÓ`̀MQ  ¿CÉ`̀H

 Qhõ`̀dG  ô`̀jO  á¶aÉfi  ¤EG  ÚæWGƒŸG

 á¶aÉëŸG  ¤EG  ‹É`̀gC’G  IOƒY  π«¡°ùàd

 øe º¡d ΩRÓdG ºYódG ∞∏àfl Ëó≤Jh

 »Hô©dG ¢û«÷G OÉYCG ¿CG ó©H ,ácô°ûdG

 ôjO  ¤EG  QGô≤à°S’Gh  øeC’G  …Qƒ°ùdG

.QhõdG

 ≈∏Y  πª©dG  ºàj  ¬`̀ fCG  Qƒ°üæe  Ú`̀Hh

 »MÉ«°ùdG  π≤ædG  §`̀FÉ`̀°`̀Sh  ôjƒ£J

 ÈY  ∂`̀dPh  ácô°ûdG  iód  »YÉª÷Gh

 ∑Éæg ¿CG kGócDƒe ,IójóL äÉ«dBÉH É¡ªYO

 áãjóM  π≤f  äÉ«dBG  ΩGó≤à°S’  á°SGQO

.äÉ°UÉÑdG øe ójõÃ ácô°ûdG óaôd

 Ωƒ≤J  ácô°ûdG  ¿CG  Qƒ°üæe  ó``̀ cCGh

 ∑ÓeCG) ™bGƒe IóY QÉªãà°SG á°SGQóH

 ¢`̀Sƒ`̀Wô`̀W äÉ`̀ ¶`̀ aÉ`̀ fi ‘ (á````̀ dhO

 ,ÉgQÉªãà°SG ±ó¡H ¢üªMh á«bPÓdGh

 ójó©dG ôjƒ£J ≈∏Y πª©dG øY ∂«gÉf

 á«∏«¨°ûJ  á£N  øª°V  ,≥WÉæŸG  øe

 äÉ`̀WÉ`̀°`̀û`̀fh  äGQÉ`̀ª`̀ã`̀à`̀°`̀SG  IQGOE’

 ó«°ùŒ  øª°†j  ÉÃ  áªFÉ≤dG  ácô°ûdG

 QÉÑàYÉH  áMÉ«°ùdG  IQGRh  á```̀jDhQ

 IQGRƒ∏d  ájò«ØæàdG  ´GQò`̀dG  ácô°ûdG

 áMÉ«°ùdG  ¥ƒ`̀°`̀S  º«¶æJh  ôjƒ£àd

 IQGOEG ¢ù∏› ájDhQ ò«ØæJh ,ájQƒ°ùdG

 QhO  ácô°ûdG  Ö©∏J  ¿CÉ``̀H  ácô°ûdG

.áMÉ«°ùdG ¥ƒ°S ‘ »MÉ«°ùdG Qƒ£ŸG

  

Ú°SQóŸG OÉ«ÑŸhG ‘ kGõcôe 350 ≈∏Y ¿ƒ°ùaÉæàj kÉ°SQóe 1387

حمود: اختيار الموجهين الاختصاصيين 
سيكون من بين الفائزين

øWƒdG |
 Ωƒj á«HÎdG IQGRh ™e ¿hÉ©àdÉH ´GóHE’Gh õ«ªàdG áÄ«g äCGóH

 Ú°SQóŸG ‘ ¢UÉÿG OÉ«ÑŸh’G ¥ÉÑ°S øe ¤hC’G á∏MôŸG ¢ùeCG

 ‘ ≥°ûeO »g õcGôe 5 ∫ÓN øe ájQƒ°ùdG äÉ¶aÉëŸG ™«ª÷

 á©eÉL ‘ ¢üªMh ,Ú°SQóe 307 ¬«a ∑QÉ°Th ¥ƒ≤◊G á«∏c

 á©eÉL  ‘  IÉªMh  á°SQóeh  kÉ°SQóe  74  ¬«a  ∑QÉ°T  ¢üªM

 õcôŸG  ‘  á«bPÓdGh  á°SQóeh  kÉ°SQóe  274  ¬«a  ∑QÉ°T  IÉªM

 Ö∏Mh á°SQóeh kÉ°SQóe 560 ¬«a ∑QÉ°Th øjõ«ªàª∏d »æWƒdG

.á°SQóeh kÉ°SQóe 170 ¬«a ∑QÉ°Th Ö∏M á©eÉL ‘

 ¿CG OƒªM ∂dÉe ´GóHE’Gh õ«ªàdG áÄ«g ‘ »eÓYE’G ôjóŸG ócCGh

 IQhÉéŸG  äÉ¶aÉëŸG  AÉæHCG  ™«ªL  É¡«a  ™ªàLG  õcGôŸG  √òg

 õcGôŸG  ™«ªL  ‘  Úeó≤àª∏d  ‹ÉªLE’G  Oó©dG  ≠∏Hh  õcôe  πμd

 äÉ°UÉ°üàNÉHh äÉ¶aÉëŸG ™«ªL øe á°SQóeh kÉ°SQóe 1387

 AÉ«ª«μdGh  AÉjõ«ØdGh  äÉ«°VÉjôdG  »gh  áahô©ŸG  OÉ«ÑŸh’G

.AÉ«MC’G º∏Yh á«JÉeƒ∏©ŸGh

 ‘ á¶aÉfi πc øe πFGhC’G á°ùªÿG òNCG ºà«°S ¬fCG OƒªM ócCGh

 äCGóH PEG ,kÉ°SQóe 25 É¡æe íéæ«°S á¶aÉfi πc ¿EG …CG IOÉe πc

 ÉMÉÑ°U Iô°TÉ©dG áYÉ°ùdG ‘ õcGôŸG ™«ªL ‘ ¢ùeCG äGQÉÑàNG

.ÚàYÉ°S IóŸh

 ΩOÉ≤dG  •ÉÑ°T  øe  øjô°û©dGh  ™HGôdG  ‘  á«fÉãdG  á∏MôŸG  ÉeCG

 á∏MôŸG  ≈∏Y ¿ƒ°ùaÉæàj  á°SQóeh kÉ°SQóe 350  ∑Éæg ¿ƒμ«°S

 É¡æe  IÒãc  äGõ«e  º¡d  ¿ƒμà°ùa  º¡æe  íéæj  øeh  á«FÉ¡ædG

 Ú¡LƒŸG  QÉ«àNG  ºà«°S  å«M  ájƒHôJ  ∂dòch  á«dÉe  äGõ«e

 A’Dƒ`̀g  ÚH  øe  OÉ«ÑŸh’G  ´ƒ°Vƒe  OGƒª∏d  Ú°UÉ°üàN’G

 õ«ªàdG  áÄ«g  ¿CG  ôcòdÉH  ôjóL  .Ú`̀°`̀SQó`̀ŸG  ø`̀e  øjõ«ªàŸG

 »ª∏©dG OÉ«ÑŸh’G »gh áKÓãdG É¡›GôH ‘ Iôªà°ùe ´GóHE’Gh

 ,á«ÁOÉcC’G  èeGÈdGh  øjõ«ªàª∏d  »æWƒdG  õcôŸGh  …Qƒ°ùdG

 ,áÄ«¡dG  ∫ÉªYC’  IójóL  áaÉ°VEG  Ú°SQóŸG  OÉ«ÑŸhG  »JCÉjh

 ‘  á«YƒædG  èeGÈdG  √òg  ‘  πeÉμàdG  øe  ´ƒf  ≥«≤ëàd  ∂dòch

.´GóHE’G

óªëŸG  »°üb |
 IòaÉædG  õcôe  ¤EG  IQÉ`̀ jR  ∫Ó`̀N  zø`̀Wƒ`̀dG{  äó°UQ

 óMC’  IQƒJÉa  ≥°ûeO  AÉHô¡c  ájôjóe  ‘  IóMGƒdG

 ≠∏Ñe  É¡«∏Y  kÉÑ qJôe  áª°UÉ©dG  ¿Éμ°S  øe  ÚæWGƒŸG

 ,§≤a IóMGh IQhO ∫ÓN ájQƒ°S IÒd ¿ƒ«∏e áª«≤H

 ¢ù«d  ∫õæe  ‘  º«≤e  ,ô qé¡e  ô`̀NBG  øWGƒŸ  iô``NCGh

 IÒd  ∞dCG  400 ¤EG  π°üj  ‹Ée  ≠∏Ñe  É¡«∏Y  kÉÑ qJôe  , o¬d

.kÉ°†jCG IóMGh IQhO ∫ÓN ájQƒ°S

 π°SÉH ≥°ûeO AÉHô¡c ôjóe ™e ´ƒ°VƒŸG á©HÉàe ó©Hh

 ´ƒ°VƒŸG á©HÉàe ºàà°S ¬fCG zøWƒdG{`d ócCG …òdG ôªY

 ∂dP  âÑãj  kGóæà°ùe  Ö∏W  ¬fCG  ’EG  ,∂dP  ÖÑ°S  áaô©Ÿ

 ¬æe ó qcCÉàdG  øμÁ ´ƒ°VƒŸG ¿CG  º∏©dG  ™e ,í«°Vƒà∏d

.º¡jód á∏ qé°ùŸG ácô°ûdG äÉfÉ«H ∫ÓN øe

 ≥°ûeO  AÉHô¡c  øY  QOÉ°U  ôjô≤J  qÚH  ,¥É«°ùdG  ‘h

 ácô°ûdG  ¿CG  (¬æe  áî°ùf  ≈∏Y  zøWƒdG{  â∏°üM)

 z´hô°ûe  Ò`̀Z  QGôéà°SG{  kÉ£Ñ°V  3891  âª q¶f

 ∑Éæg ¿CG ,¬æe Üô¨à°ùŸG ¿CG ’EG ,2017 ΩÉ©dG ∫ÓN

 ¿Éc »àdG •ƒÑ°†dG OóY ‘ kÉXƒë∏eh kGÒÑc kÉ°VÉØîfG

 ¤EG  IOƒ©dG  ∫ÓN  ÚÑJ  …òdGh  kÉ≤HÉ°S  É¡æY  ø∏YCG  ób

 ób  ¬fCG  qÚÑj  …òdG  kÉ≤HÉ°S  zøWƒdG{  ¬Jô°ûf  íjô°üJ

 ójõj Ée …CG ,§Ñ°V 4700 ≥°ûeO AÉHô¡c iód π qé°S

 í°VGh ÖÑ°S ¿hO âØàNG ¿ƒμJ ób §Ñ°V 800 ≈∏Y

.∂dòd

 »FÉHô¡c  OGóY  7500  Ö«côJ  ”  ¬fCG  ôjô≤àdG  kÉæ«Ñe

 òæe  Oó÷G ÚcÎ°ûª∏d  Qƒ£dG  »KÓKh …OÉMCG  ójóL

 ,áª°UÉ©dG  ‘  ¬îjQÉJ  ≈àMh  2017  ΩÉ©dG  áHGóH

 áæjóe …ò¨J »àdG πjƒëàdG äÉ£fi OóY ¿CG ¤EG kÉàa’

 É¡æY ´ôØàj πjƒ– á£fi 28 »gh kÉ«FÉHô¡c ≥°ûeO

 ójhõàd  kÉ«∏jƒ–  kGõcôe  2950  …ò¨àd  kÉLôfl  560

.áeRÓdG á«FÉHô¡μdG ábÉ£dÉH á¶aÉëŸG ≥WÉæe

 πjƒ– á£fi QÉªãà°SÉH âeÉb ácô°ûdG ¿CG ¤EG kGÒ°ûe

 ∞«Øîàd  kÉ£dƒa  ƒ∏«c  20/66  ádÉ≤ædG  ¢ù«ØædG  øHG

 ,IRôH øcÉ°ùeh ,øjódG øcQ) ≥WÉæe øY ä’ƒª◊G

 QÉªãà°SG  ∂dòch  ,™æ°üdG  á≤Ñ°ùe  IRô`̀H  øcÉ°ùeh

 kÉ£dƒa ƒ∏«c 20/66 ádÉ≤ædG  86 Iõe πjƒ– á£fi

.(86 IõŸG á≤£æe øY ä’ƒª◊G ∞«Øîàd

 ácô°ûdG Ωƒ≤J »àdG äGOGó©dG OóY øY ôjô≤àdG ∞°ûch

 ∑Î°ûe  ±’BG  605  ø`̀e  Ì`̀ cCG  á¨dÉÑdG  É¡ÁóîàH

 ¤EG  áaÉ°VEG  ,áeRÓdG  á«FÉHô¡μdG  ábÉ£dÉH  ºgOhõJ

 áeóN õcGôe 7 ≈∏Y áYRƒe ÇQGƒW Öàμe 21 OƒLh

 ,πeÉμdÉH ≥°ûeO á¶aÉëŸ á«aGô¨÷G áMÉ°ùŸG »£¨J

 …OÉMCG  kGOGóY 1563 πjóÑJ ” ¬fCG  ¤EG  ôjô≤àdG  kÉàa’

 Iƒ£N  ‘  ÊhÎ`̀μ`̀dEG  ¤EG  kÉ«μ«fÉμ«e  Qƒ£dG  »KÓKh

 á°UÉN  Iõ¡LCG  ≥jôW  øY  ÊhÎμdE’G  Ò°TCÉàdG  ƒëf

 AÉ£NCG  çhó`̀ ◊  kÉjOÉØJ  z‹B’G  ∞°üædG  ÇQÉ`̀≤`̀dG{

 OGó©dG  IÒ°TCÉJ  òNCG  ∫ÉªYCG  AÉæKCG  …ô°ûÑdG  πeÉ©dG

.…ó«∏≤àdG πμ°ûdÉH

 øe  É¡∏ªY  ôjƒ£J  ≈∏Y  πª©J  ácô°ûdG  ¿CG  kGó`̀ qcDƒ`̀e

 á°UÉNh ácô°ûdG ‘ áaÉc πª©dG π°UÉØe áà“CG ∫ÓN

 ÊhÎμdE’G ™bƒe ≥jôW øY ∑Î°ûŸG áeóîH á≤∏©àŸG

 OGó©dG  IÒ°TCÉJ  ∫ÉNOEG  hCG  IQƒJÉØdG  øY ΩÓ©à°S’Éc

 Oó°üH  ácô°ûdG  ¿CG  ¤EG  kGÒ°ûe  ,iƒμ°T  ∫É°SQEG  hCG

 »g »àdG kÉÑjôb ÊhÎμdE’G ™aódG π«©ØJ áeóN ¥ÓWEG

.kÉ«dÉM ÖjôéàdG ó«b

 Ωƒ≤J ≥°ûeO AÉHô¡μd áeÉ©dG ácô°ûdG ¿CG  í°VhCG Éªc

 ∫ÓN  øe  á«FÉHô¡μdG  ábÉ£dG  ≈∏Y  Ö∏£dG  ÚeCÉàH

 ¿EG  ,ájQÉªãà°S’G  É¡à£N  ‘  IOQGƒdG  ∫ÉªYC’G  ò«ØæJ

 πjƒ–  õcGôe  AÉæH  øe  ™jRƒàdG  ∫ÉªYCG  á¡÷  ¿Éc

 áªFÉ≤dG õcGôª∏d õ«¡éàdGh ∫ÉªcE’G ∫ÉªYC’ hCG IójóL

 ‘ hCG á¶aÉëŸG ‘ á«ª«¶æàdG ≥WÉæŸG πNGO iôNC’G

 á«°VQC’G  äÉμÑ°ûdGh  äÓHÉc  óeh  äÉØdÉîŸG  ≥WÉæe

 20 §°SƒàŸG ôJƒàdG •ƒ£N ≈∏Y áeRÓdG á«FGƒ¡dGh

 ,§dƒa  ƒ∏«c  0^4  ¢†ØîæŸG  ôJƒàdG  hCG  kÉ£dƒa  ƒ∏«c

 á÷É©eh  ójóéàdGh  ∫GóÑà°S’G  ∫É`̀ª`̀YCG  á¡÷  hCG

 õcGôe  ‘  áYÉ£à°S’G  πeÉY  Ú°ù–h  ôJƒàdG  ∞©°V

 äGOGó©dÉH  ÚcÎ°ûŸG  ójhõJ  á¡÷  hCG  ,πjƒëàdG

.áHƒ∏£ŸG á«KÓãdGh ájOÉMC’G

¿Éª«∏°S  Oƒªfi  »∏Y |
 ¬`∏dG  óÑY  ∂∏¡à°ùŸG  ájÉªMh  á«∏NGódG  IQÉéàdG  ô`̀jRh  Qó°UCG

 IQÉŒ áaôZ IQGOEG ¢ù∏› πëH »°†≤j ¢ùeCG Ωƒj kGQGôb »Hô¨dG

 ¢ù∏› øª°V äôL OÉ°ùa á≤Ø°U ∞°ûc á«Ø∏N ≈∏Y ∂dPh ,IÉªM

.áaô¨dG IQGOEG

 QÉWEG ‘ AÉL QGô≤dG ¿CG »Hô¨dG í°VhCG zøWƒdG{`d ¬ëjô°üJ ‘h

 ≈∏Y É¡æe kÉ°UôMh ,øjó°ùØŸGh OÉ°ùØdG áHQÉëŸ IQGRƒdG ≈©°ùe

 ¥ƒ≤Mh  á°UÉÿGh  áeÉ©dG  äÉμ∏àªŸGh  ∫Gƒ`̀eC’G  ≈∏Y  ®ÉØ◊G

 hCG ôjhõàdG hCG ¢û¨dG ¬°ùØf ¬d ∫ƒ°ùJ øe πμd …ó°üàdGh É¡HÉë°UCG

.∫É«àM’Gh áª¶fC’Gh ÚfGƒ≤dÉH ÖYÓàdG hCG ´GóÿG

 IQGOEG ¢ù∏› ¢ù«FQ ΩÉ«b á«Ø∏N ≈∏Y AÉL áaô¨dG πM ¿CG kÉë°Vƒe

 ¢Sóæg⁄G  ¬≤«≤°T  ™e  ó≤Y  ™«bƒàH  »°TÉH  ÜÉ°üb  IõªM  áaô¨dG

 »àdG  á°Sóæ¡∏d  É«eÉaCG  QGO  ácô°T  πã‡  »°TÉH  ÜÉ°üb  Üƒ≤©j

 ±ô°U ”h ,IQÉéàdG áaô¨d ójóL ô≤e AÉæÑd ¢Vô©dG É¡«∏Y É°SQ

 ” ∂dP ó©Hh ´hô°ûŸG ≈∏Y ,ájQƒ°S IÒd 80 ,906 ,326 ≠∏Ñe

 iód ádƒ«°ùdG ôaGƒJ Ωó©d 2017/7/26 ïjQÉàH ¬H πª©dG ±É≤jEG

.áaô¨dG

 kÉYÉªàLG ó≤Y ób IÉªM IQÉŒ áaôZ IQGOEG  ¢ù∏› ¿CG ÚÑJ óbh

 ≈∏Y  á≤aGƒŸG  ,¬JGQô≤e  ÚH  øe  ¿É`̀ch  2015/7/15  ïjQÉàH

 É¡∏ãÁ  »àdG  á°Sóæ¡∏d  É«eÉaCG  QGO  ácô°T  øe  Ωó≤ŸG  ¢Vô©dG

 øe  áÄŸÉH  3^75  áÑ°ùæH  ∂dPh  »°TÉH  ÜÉ°üb  Üƒ≤©j  ¢Sóæ¡ŸG

 ,ójó÷G áaô¨dG AÉæH ´hô°ûe ‘ òØæJ ±ƒ°S »àdG ∫ÉªYC’G áª«b

 øª°V øe óMGh ƒg É«eÉaCG ácô°T øe Ωó≤ŸG ¢Vô©dG ¿CÉH º∏©dG ™e

 Ëó≤J  ÜÉH  íàa  øY  ¿ÓYE’G  ó©H  áaô¨∏d  âeób  ¢VhôY  á°ùªN

 ,2015 ΩÉY øe ¿É°ù«f  ô¡°T  ‘ ójó÷G áaô¨dG  AÉæÑd  ¢Vhô©dG

 á°Sóæ¡∏d  É«eÉaCG  QGO  ácô°T  ¤EG  áaÉ°VEG  ¢Vô©dG  ¤EG  Ωó≤J  óbh

 ¿ÉfóY ¢Sóæ¡ŸG  áÄŸÉH  4^5  áÑ°ùæH  ”ÉM OÉªY  ¢Sóæ¡ŸG  øe  πc

 áÄŸÉH 3^99 áÑ°ùæH …óY ΩRÉM ¢Sóæ¡ŸG ,áÄŸÉH 8 áÑ°ùæH »°ù«Ñc

.áÄŸÉH 5 áÑ°ùæH …óY ∞gôe óªfi ¢Sóæ¡ŸG kGÒNCGh

π«°UÉØàdG
 ójó÷G áaô¨dG AÉæH ´hô°ûe áæ÷ çGóMEÉH áaô¨dG ´ÉªàLG ôbCG

 ,»°TÉH  ÜÉ°üb  IõªM  áaô¨dG  IQGOEG  ¢ù∏›  ¢ù«FQ  É¡°SCGÎj

 ò«Øæàd áeRÓdG äÓ«¡°ùàdG πc Ëó≤Jh á©HÉàŸGh ±Gô°TE’G É¡àª¡e

 …CG  óLƒJ  ’  ¬fCG  ÚÑJ  ≥«bóàdG  ∫ÓN  øe  ,áaô¨dG  AÉæH  ´hô°ûe

 ∂∏¡à°ùŸG  ájÉªMh  á«∏NGódG  IQÉéàdG  ájôjóe  ‘  á∏é°ùe  ácô°T

 πé°S  óLƒj  É‰EGh  ,zá°Sóæ¡∏d  É«eÉaCG  QGO  ácô°T{  º°SÉH  IÉªëH

 Üƒ≤©«d óFÉY 2001/12/9 ïjQÉJ 21575 ºbôH …Oôa …QÉŒ

 É«eÉaCG  QGO)  ‹ÉàdG  QÉ©°ûdG  áaÉ°VEG  ”h  ¿ÉfóY  øH  »°TÉH  ÜÉ°üb

.2016/1/21 ïjQÉàH …QÉéàdG πé°ùdG Gòg ¤EG (á°Sóæ¡∏d

 QGO  ácô°T  πã‡{  »°TÉH  ÜÉ°üb  Üƒ≤©j  ¢Sóæ¡ŸG  ¿CG  ÚÑJ  Éªc

 ¢ù∏› ¢ù«Fôd ñCG ƒg z¢Vô©dG É¡«∏Y É°SQ »àdG á°Sóæ¡∏d É«eÉaCG

 »°ù«Ñc ¿ÉfóY ¿CGh »°TÉH ÜÉ°üb IõªM IÉªM IQÉŒ áaôZ IQGOEG

 ⁄ ¬æμd ,áaô¨dÉH IQGOEG ¢ù∏› ƒ°†Y ƒg ¢Vhô©dG óMC’ Ωó≤ŸG

 áaôZ ¢ù«Fôd Rƒéj ’ ºK øeh ,IQGOE’G ¢ù∏› ´ÉªàLG ô°†ëj

 ó≤©æŸG ´ÉªàL’G ‘ âjƒ°üàdG »°TÉH ÜÉ°üb IõªM IÉªM IQÉŒ

 IQÉŒ  áaôZ  ¢ù«Fôd  Rƒéj  ’  ¬fCG  Éªc  ,2015/7/15  ïjQÉàH

 AÉæH ´hô°ûe áæé∏d kÉ°ù«FQ ¿ƒμj ¿CG  »°TÉH ÜÉ°üb IõªM IÉªM

 øH »°TÉH ÜÉ°üb Üƒ≤©j ¬≤«≤°T øe ò«ØæàdG ¿ƒμd ójó÷G áaô¨dG

.¿ÉfóY

 áÑWÉîÃ âeÉb IQGRƒdG ¿CG á«∏NGódG IQÉéàdG ôjRh ∞°ûμj Éægh

 2017/10/7  ïjQÉJ  1/829  ºbQ  ÜÉàμH  IÉªM  IQÉŒ  áaôZ

 áægGôdG  ±hô¶dG  πX  ‘  áaô¨∏d  ójóL  ô≤e  AÉæH  äGQÈe  ¿É«Ñd

 IòØæŸG  á¡÷G  ¿É«Hh  ∫ÉªYC’G  √òg  πãÃ  ΩÉ«≤∏d  áÑ°SÉæŸG  ÒZ

 ”  »àdG  ≠dÉÑŸG  QGó≤eh  ,´hô°ûŸG  Gò¡d  ájôjó≤àdG  áØ∏μàdGh

 ¢U/653  ºbQ  É¡HÉàμH  áaô¨dG  ÜGƒL  ¿Éμa  ,¿B’G  ≈àM  É¡aô°U

 ´ÉªàLG  ∫ÓN  øe  òîJG  QGô≤dG  ¿CG  2017/10/11  ïjQÉJ  ´

 ≠∏H  ´hô°ûŸG  ≈∏Y  ¬aô°U  ”  Ée  ´ƒª›  ¿CGh  ,IQGOE’G  ¢ù∏éŸ

 ïjQÉàH  ´hô°ûŸÉH  πª©dG  ±É≤jEG  ”  ¬fCGh  ,¢S.∫  326^906^80

.áaô¨dG iód ádƒ«°ùdG ôaGƒJ Ωó©d 2017/7/26

 ™aôH  ∂∏¡à°ùŸG  ájÉªMh  á«∏NGódG  IQÉéàdG  ô`̀jRh  ΩÉb  ¬«∏Yh

 ä’ÉM  øª°†àj  ¢ù«ªN  OÉªY  AGQRƒ`̀dG  ¢ù∏›  ¢ù«FQ  ¤EG  ôjô≤J

 áÑ°üæŸ  √QÉªãà°SÉH  ÜÉ°üb  IõªM  É¡H  ΩÉb  »àdG  OÉ°ùØdGh  ¢û¨dG

 Oó°T ¬«∏Yh ,¬©e øeh IÉªM IQÉŒ áaôZ IQGOEG ¢ù∏› ¢ù«Fôc

 áYOGôdG á«fƒfÉ≤dG äGAGôLE’G ™«ªL PÉîJG ≈∏Y áeƒμ◊G ¢ù«FQ

 äÉμ∏àªŸG ≈∏Y ®ÉØ◊Gh É¡FÉ°†YCGh áaô¨dG ¥ƒ≤M øª°†J »àdG

 IQGOEG  ¢ù∏›  πM  QGôb  Qó°U  ¬«∏Y  AÉæHh  ,á°UÉÿGh  áeÉ©dG

.IÉªM IQÉŒ áaôZ

فاتورة كهرباء منزلية بمليون ليرة وأخرى بـ٤٠٠ ألف 
خلال دورة واحدة والمدير: سنتابع الموضوع! بالتفاصيل.. الغربي يحلّ مجلس إدارة غرفة تجارة حماة بسبب الفساد والتزوير

Oƒ©°ùe  º©æŸG  óÑY |
 IòØæŸG  ∫ÉªYC’G  áª«b  ¿EG  ≥°ûeO  ∞jQ  á¶aÉëŸ  ôjô≤J  ∫Éb

 234  äRhÉ`̀Œ  zÜÉ``jEG{  ¢üªM  ≥°ûeO  OGÎ°SƒJG  áfÉ«°üd

 ¿ƒ«∏e 199 äRhÉŒ á«°SÉ°SC’G ´hô°ûŸG áª«bh IÒd ¿ƒ«∏e

 ,ó≤©dG  áª«b  øe  áÄŸÉH  118  ¤EG  â∏°Uh  RÉ‚EG  áÑ°ùæH  IÒd

 áª«b  øY  IÒd  ¿ƒ«∏e  35  äRhÉŒ  IOÉjõdG  ¿EÉa  ∂dòd  É≤ahh

.RhÉéàdG Gò¡d kGÒ°ùØJ ôjô≤àdG OQƒj ⁄h ´hô°ûŸG

 ≥jôW  áfÉ«°üd  IòØæŸG  ∫ÉªYC’G  áª«b  ¿CG  ôjô≤àdG  ÚH  ∂dP  ¤EG

 äRhÉŒ  »°VÉŸG  ô¡°ûdG  ájÉ¡f  ≈àM  zÜÉgP{  ¢üªM  ≥°ûeO

 áª«b  øe  áÄŸÉH  93  ¤EG  â∏°Uh  ò«ØæJ  áÑ°ùæHh  kÉfƒ«∏e  185

.IÒd ¿ƒ«∏e 199 äRhÉŒ »àdG ´hô°ûŸG

 ≥°ûeO ≥jôW áfÉ«°U ‘ QôμJ Oƒ≤©dG áª«b ‘ IOÉjõdG ´ƒ°Vƒe

 áª«b  ≈∏Y  IOÉ`̀jR  kÉfƒ«∏e  20  âHQÉb  áª«≤H  zÜÉ`̀gP{  ‹hó`̀dG

 áª«b ¿CG  ÚM ≈∏Y IÒd ¿ƒ«∏e 120 á¨dÉÑdG »°SÉ°SC’G ó≤©dG

 150  ƒëf  »°VÉŸG  ô¡°ûdG  ájÉ¡f  ≈àM  â¨∏H  IòØæŸG  ∫ÉªYC’G

 124 ó≤©dG  Iôcòe ‘ OQh ÉŸ É≤ah ò«ØæJ áÑ°ùæH IÒd ¿ƒ«∏e

 .¬àª«b øe áÄŸÉH

 ≥°ûeO ≥jôW áfÉ«°U ‘ IòØæŸG ∫ÉªYC’G áª«b ¿EG ôjô≤àdG ∫Ébh

 IÒd  ¿ƒ«∏e  223  äRhÉŒ  zkÉHÉjEGh  –kÉHÉgP{  ójó÷G  ähÒH

 23  ÜQÉ≤J  IOÉjõH  …CG  áÄŸÉH  112  ¤EG  â∏°Uh  RÉ‚G  áÑ°ùæH

 ¿ƒ«∏e 200 âHQÉb »àdGh á«°SÉ°SC’G ó≤©dG áª«b ≈∏Y IÒd ¿ƒ«∏e

 »°VÉŸG  ô¡°ûdG  ájÉ¡f  ≈àM IòØæŸG  ∫ÉªYC’G  áª«b  â¨∏Hh .IÒd

 IÒd ¿ƒ«∏e 71 øe ÌcCG Ëó≤dG ähÒH ≥°ûeO ≥jôW áfÉ«°U ‘

 á°ù°SDƒª∏d  óFÉ©dG  22  ó≤©dG  áª«b  øe  áÄŸÉH  88  RÉ‚G  áÑ°ùæH

.IÒd ¿ƒ«∏e 80 á¨dÉÑdGh á«bô£dG äÓ°UGƒª∏d áeÉ©dG

إنفاق ٢٢٣ مليونQ على طريق دمشق بيروت و١٨٥ مليونQ لدمشق حمص

ídÉ°üdG  Oƒªfi |
 IójôL ≈æÑe ¤EG ≥°ûeO ‘ ¿Gƒ∏dG ¿Éμ°S ‹ÉgCG øe áYƒª› Ωób

 AGô`̀L  º¡dÉM  ‘  ô¶æ∏d  ≥°ûeO  ßaÉëŸ  Ö∏W  ™`̀e  zø`̀Wƒ`̀dG{

 »àdGh ,66 Ωƒ°SôŸG ò«ØæJ IQGOEG º¡«∏Y É¡àYRh »àdG äGQGòfE’G

 ∫ÓN ´hô°ûŸG πªY á≤£æe ‘ á∏NGódG º¡dRÉæe AÓNEG º¡æe Ö∏£J

 Gƒ°ù«d  º¡fCG  ‹ÉgC’G  ócDƒjh  ,‹É◊G  ΩÉ©dG  øe  ΩOÉ≤dG  QGPBG  ô¡°T

 AÉ¡àfG  ≈àM  á°Uôa  º¡ëæe  ¿hójôj  É‰EGh  Ωƒ°SôŸG  ò«ØæJ  ó°V

 åëÑdG πLCG øe AÉà°ûdG π°üa ¬©e »¡àæj …òdG »°SGQódG ΩÉ©dG

 kGQÉÑàYG IójóL ¢SQGóe ¤EG ÜÓ£dG º¡FÉæHCG π≤fh πjóH øμ°S øY

 äGQÉéjE’G QÉ©°SCG ¤EG ‹ÉgC’G QÉ°TCGh ,ΩOÉ≤dG »°SGQódG ΩÉ©dG øe

 ‘ ’EG Ö°SÉæe ô©°ùH øμ°ùe ÚeCÉJ á«fÉμeEG ΩóY ¤EGh kGóL á©ØJôŸG

 á°Vhô©ŸG øcÉ°ùŸG á∏b øY kÓ°†a ,≥°ûeO áæjóŸ Öjô≤dG ∞jôdG

 òæe  Ghô≤à°SG  ób  ¿ƒfƒμj  ™«ª÷G  ¿C’  AÉà°ûdG  π°üa  ‘  QÉéjEÓd

.»°SGQódG ΩÉ©dG ájGóH

 zøWƒdG{``d ócCG 66 Ωƒ°SôŸG ò«ØæJ ôjóe ∞°Sƒj ∫ÉªL ¢Sóæ¡ŸG

 ¿CG  É¡d  Qó≤j  »àdG  äGQGòfE’G  ™jRƒàH  äCGóH  á°üàîŸG  ¿Éé∏dG  ¿CG

 AÓNE’G äÉ«∏ªYh …QÉ÷G ΩÉ©dG øe ™HGôdG ô¡°ûdG ≈àM ôªà°ùJ

 »YƒW πμ°ûH AÓNE’ÉH Ωƒ≤j øŸ ájƒdhCGh ™HÉààe πμ°ûH ¿ƒμà°S

 πFGhC’G  øe  πjóÑdG  øμ°ùdG  ‘  √QhO  ¿ƒμ«°Sh  ¬à∏eÉ©e  õéæjh

 »∏©a πμ°ûHh ,k’hCG »∏îj øŸ QÉéjE’G ∫óH ™jRƒJ ºà«°S ∂dòch

 É¡æ«Mh ΩOÉ≤dG QÉjCG ô¡°T πÑb πeÉc …ÈL AÓNEG ∑Éæg ¿ƒμj ød

 ±hôX º¡d ¿ƒæWGƒe ∑Éæg ¿B’G øμdh ,â¡àfG ób ¢SQGóŸG ¿ƒμJ

 ∫óH  º¡ëæe  ºà«°S  Iô°TÉÑe  AÓ`̀ NE’G  á«fÉμeEG  º¡jódh  á°UÉN

 ‘  IÉ°†≤dG  É¡«∏Y  πª©j  »àdG  á«FÉ°†≤dG  äGQGô≤dG  ≥ah  QÉéjE’G

.á°üàîŸG ¿Éé∏dG

 πª©J á°üàîŸG ¿Éé∏dG ¿CG ∞°Sƒj í°VhCG πjOÉMódG á≤£æe øYh

 πμ°ûH á≤£æe πc òØæJ ¿CG øμÁh áHƒ∏£ŸG äGAGôLE’G RÉ‚EG ≈∏Y

 ‘ ò«ØæàdÉH AóÑ∏d Oófi ïjQÉJ óLƒj ’ ¿B’G ≈àM øμd ,»∏Môe

.πjOÉMódG

É¡dÉªYC’ ¿Éé∏dG RÉ‚EÉH §ÑJôeh Qƒ¶æŸG ióŸG ‘ ¢ù«d πjOÉMódG ‘ ò«ØæàdG :∞°Sƒj

مدير تنفيذ المرسوم ٦٦: لن يتم ا[خلاء الجبري قبل أيار ]هالي اللوان

IÒd ¿ƒ«∏e 350 áØ∏μ`H »MÉ«°ùdG ¢û«μjQO ¥óæa π«gCÉJ

رحلات «السورية» إلى حلب قريبQ بأسعار مخفضة


